
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 1 del 03-01-2018

OGGETTO

RISARCIMENTO PER DANNI DA SINISTRO STRADALE VERIFICATOSI IN DATA 13/10/2016 IN
ATRIPALDA (AV) AL PARCO DELLE ACACIE, IN CONSEGUENZA DEL QUALE HA RIPORTATO DANNI
FISICI LA SIG.RA SERRA ISABELLA - DETERMINAZIONI.

L’anno  duemiladiciotto il giorno  tre del mese di gennaio alle ore 19:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Moschella Vincenzo ASSESSORE A
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Troisi Antonio ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con istanza del 14/02/2017 l’Avv. Maria Rita Martucci, in nome e per
conto della sig.ra SERRA Isabella, ha fatto pervenire apposita richiesta di risarcimento
dei danni fisici subiti dalla stessa a seguito del sinistro verificatosi in data 13/10/2016
all’interno del Parco delle Acacie del Comune di Atripalda (AV);

Vista la documentazione istruttoria depositata agli atti ed in particolare la perizia
medico legale a firma della Dr.ssa Carmen Sementa acquisita al prot. n. 23263 del
18/10/2017;

Visto il verbale di negoziazione assistita sottoscritto tra le parti in data 07 Novembre
2017 con il quale si è raggiunto un accordo per €. 3.500,00 con compensazione delle
spese legali, a totale ristoro e tacitazione di qualsiasi pretesa inerente il sinistro;

Sentito il delegato al contenzioso Avv. Giuliana De Vinco;

Ritenuto assumere determinazioni in merito sulla base degli elementi istruttori emersi e
della valutazione della fattispecie proposta;

Acquisiti :
il visto di controllo tecnico / contabile, ai sensi del D.L. 174/2012 convertito in Legge n.
213/12;
il parere favorevole del Revisore dei Conti ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000;

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’articolo 48 del Decreto Legislativo 18
Agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

Per i motivi innanzi esposti che si intendono qui trascritti:

Di autorizzare la transazione relativa al sinistro in premessa indicato per la somma
complessiva di € 3.500,00 a favore della sig.ra SERRA Isabella, demandando al
Responsabile del III Settore Area Vigilanza i conseguenti atti gestionali di
perfezionamento e formalizzazione dell’accordo stesso;

LA STESSA  GIUNTA

Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267 (TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 15-01-2018

Dal Municipio, lì 15-01-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03-01-2018

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 15-01-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita' Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Domenico Giannetta

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 15-01-2018 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


